2. Bundesliga Herren Nord - gesamt
nach 1. Spieltag

Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt:
1 Bowling Crew Berlin 24 14 + 10 8.893 45 197,62
2 BSV 2000 Oldenburg 23 16 + 7 8.717 45 193,71
3 Sudden Strikes Berlin 19 10 + 9 8.876 45 197,24
4 BC Phoenix 71 18 10 + 8 8.805 45 195,67
5 Lokomotive Stockum 14 8 + 6 8.503 45 188,96
6 TSV Chemie Premnitz 2 12 8 + 4 8.457 45 187,93
7 1.BV Hameln Meteor 1 6 + 5 8.465 45 188,11
8 BC Schwerin 10 8 + 2 8.166 45 181,47
9 BSG Vest Recklinghausen 6 + 3 8.219 45 182,64
10 Hannover 96 4 + 1 7.894 45 175,42
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2. Bundesliga Herren Nord - 1.

1 Bowling Crew Berlin (BCB)

Name Pins /Sp.
Ehrhardt, Felix 1994/ 9
Weichert, Patrick 1853/ 9
Riedtke, Jason 17751 9
Neubuser, Nico 1718/ 9
Weller, Robert 348/ 2
Stiller, Markus 1205/ 7
Team: 8.893/ 45

Punkte Bonus: 10

Punkte Spiele: 14

Punkte: 24

2 BSV 2000 Oldenburg (OLD)

Name Pins /Sp.
Mc Dermott, Jamie 1869/ 9
Janetzki, Tom 1799/ 9
Roca Roig, Héctor 1748/ 9
Frehde, Henning 1732/ 9
Grabovac, Michael 524/ 3
Klockgether, Stefan 1.045/ 6
Team: 8.717 / 45

Punkte Bonus: 7

Punkte Spiele: 16

Punkte: 23

3 Sudden Strikes Berlin (SSB)

Name Pins /Sp.
Rischer, Marco 1.846/ 9
Wiesner, Florian Alexander 1.844/ 9
Muggelberg, Marcel 1810/ 9
Konig, Christian 1545/ 8
Keil, Marcel 1533/ 8
Dragon, Ralf 298/ 2
Team: 8.876/ 45

Punkte Bonus: 9

Punkte Spiele: 10

Punkte: 19

4 BC Phoenix 71 (PH71)

Name Pins /Sp.
Biich, Steven 1937/ 9
Grabowski, Achim 1841/ 9
Gulnther, Markus 1759/ 9
Jockschat, Lars 1507/ 8
Gehrke, Marc Philipp 1.058/ 6
Hauchwitz, Sascha 703/ 4
Team: 8.805/ 45

Punkte Bonus: 8

Punkte Spiele: 10

Punkte: 18

Spieltag
Schnitt HI
221,56 242
205,89 236
197,22 221
190,89 227
174,00 184
172,14 245
197,62 1070
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
Schnitt HI
207,67 247
199,89 226
194,22 225
192,44 225
174,67 187
174,17 202
193,71 1038
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
Schnitt HI
205,11 224
204,89 255
201,11 235
193,13 235
191,63 246
149,00 167
197,24 1070
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
Schnitt HI
215,22 248
204,56 226
195,44 223
188,38 258
176,33 218
175,75 223
195,67 1077
gespielt mit:
Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Spiel: 1
237
203
213
172
0
245

1070

H96
882

2

Spiel: 1
200
204
225
155
0
165

949

LOK
918

2

Spiel: 1
215
191
193
200
182

981

BCSW
810

Spiel: 1
223
211
201
167

165
967

PRE2
1020

227
214
215
202

158
1016

BVHM
919

2

190
184
190
184

0
165

913

VREK
895

2

170
183
217
169
246

985

PH71
946

179
216
199
164

188
946

SSB
985

205
210
201
175

198
989

PRE2
920

214
194
171
191

202
972

PH71
809

185
173
222
160
188

928

H96
937

186
169
175

152
127

809

OLD
972

220
214
153
191

163
941

PH71
970

174
190
215
196

173
948

BVHM
882

224
234
176
193
234

1061

PRE2
911

244
225
192
150
159

970

BCB
941

5 6 7
242 221 223
225 199 163
196 175 198
180 192 185
0 0 0
149 138 154
992 925 923
VREK BCSW LOK
806 914 972
2 2 0

5 6 7
216 217 225
199 198 220
193 186 169
219 203 161
0 0 187
180 160 0
1007 964 962
H96 SSB BCSW
822 849 850
2 2 2

5 6 7
218 212 222
255 171 235
227 172 194
147 0 21
223 127 0
0 167 131
1070 849 993
BVHM OLD VREK
876 964 975
2 0 2

5 6 7
248 204 224
226 181 205
188 218 223
179 186 181
218 215 163
0 0 0
1059 1004 996
BCSW LOK BVHM
882 924 984
2 2 2

204
236
221
227
164

1052

SSB
1042

186
226
221
225
180

1038

PRE2
860

221
194
235
230
162

1042

BCB
1052

221
202
181
222
151

977

VREK
986

22.09.2018
Wildau - A 10 Bowling

215
189
203
194
184

985

OLD
964

247
184
178
198
157

964

BCB
985

179
208
174
235
171

967

LOK
974

208
206
182
258

223
1077

H96
875



5 Lokomotive Stockum (LOK)

Name Pins /Sp.
Nguyen, Stefan 1775/ 9
Kempgens, Pascal 1750/ 9
Henk, Dominik 17471 9
Behlich, Bo-Constantin 1544/ 8
Ruschke, Marcus 1206/ 7
Bandus, Andreas 481/ 3

Team: 8.503/ 45

Punkte Bonus: 6
Punkte Spiele: 8

Punkte: 14

TSV Chemie Premnitz 2 (PRE2)

Name Pins /Sp.
Schneider, Torsten 1.820/ 9
Treskow von, Philipp 402/ 2
Lindner, Tony 1718/ 9
Bock, Stefan 1127/ 6
Herrmann, Christian 1642/ 9
Ploewka, Pascal 1603/ 9
Baumann, Robby 145/ 1

Team: 8.457 / 45

Punkte Bonus: 4
Punkte Spiele: 8

Punkte: 12

1.BV Hameln Meteor (BVHM)

Name Pins /Sp.
Fangmann, Tobias 1429/ 7
Oing, Frank 1595/ 8
Beverdam, Mathijs 1137/ 6
Hinrichs, Thorben 941/ 5
Fricke, Dirk 1690/ 9
Schoon, Jens 722/ 4
Racker, Uwe 500/ 3
Herrmann, Gerd 451/ 3
Team: 8.465/ 45

Punkte Bonus: 5

Punkte Spiele: 6

Punkte: 11

BC Schwerin (BCSW)

Name Pins /Sp.
Haecker, Martin 1.702/ 9
Riess, André 1.702/ 9
Riess, Daniel 1.632/ 9
Hacker, Heiko 1603/ 9
Liermann, Jan 15271 9
Team: 8.166 / 45

Punkte Bonus: 2
Punkte Spiele: 8

Punkte: 10

Schnitt HI
197,22 232
194,44 254
194,11 225
193,00 235
172,29 181
160,33 167
188,96 986
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
Schnitt HI
202,22 230
201,00 204
190,89 214
187,83 203
182,44 244
178,11 224
145,00 145
187,93 1020
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
Schnitt HI
204,14 255
199,38 246
189,50 219
188,20 203
187,78 214
180,50 198
166,67 186
150,33 172
188,11 1031
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
Schnitt HI
189,11 216
189,11 220
181,33 228
178,11 209
169,67 265
181,47 1007
gespielt mit:
Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Spiel: 1
208
188
184
0
181
157

918

OLD
949

0

Spiel: 1
230

191
180
244
175

1020

PH71
967

Spiel: 1
224
197
165

198

176

960

VREK
1024

Spiel: 1
153
169
153
202
133

810

SSB
981

2

207
159
225
166
179

936

H96
905

159

199
182
223
224

987

BCSW
1007

148
246

162
189
174

919

BCB
1016

199
220
228
182
178

1007

PRE2
987

182
208
177
151
180

898

BVHM
928

222

207
177
142
172

920

BCB
989

238
174
178
189

149
928

LOK
898

205
195
148
187
126

861

VREK
923

4

232
171
171
217
164

0

955

VREK
879

2

180

214
186
159
172

911

SSB
1061

184
205
227
149
137

902

H96
875

5 6
194 213
201 191
214 176
206 177
171 0
0 167
986 924
PRE2 PH71
1005 1004
0 0

5 6
213 220
0 0
201 184
203 199
176 164
212 164
0 0
1005 931
LOK BVHM
986 1031
2 0

5 6
191 207
214 197
0 219
0 203
172 205
169 0
0 0
130 0
876 1031
SSB PRE2
1070 931
0 2

5 6
170 192
193 189
179 178
167 182
173 173
882 914
PH71 BCB
1059 925
0 0

7 8 9
182 203 154
192 186 254
206 203 191
235 190 202
0 158 173
157 0 0
972 940 974
BCB BCSW SSB
923 989 967
2 0 2

7 8 9
209 195 192
0 198 204
190 130 202
0 0 0
182 172 180
168 165 151
145 0 0
894 860 929
H96 OLD VREK
875 1038 905
2 0 2

7 8 9
255 202 202
160 183 0
200 173 206
201 197 0
168 194 161
0 0 181
0 0 186
0 0 0
984 949 936
PH71  H96 BCSW
996 844 951
0 2 0

7 8 9
216 171 212
203 140 188
159 204 156
132 209 193
140 265 202
850 989 951
OLD LOK BVHM
962 940 936
0 2 2



9 BSG Vest Recklinghausen (VREK)

10

Name

Andrik, Cédric
Hahn, Carsten
Kuttig, Christian
Weingart, Florian
Basner, Peter

Team:

Punkte Bonus: 3
Punkte Spiele: 6

Punkte: 9

Hannover 96 (H96)
Name

Finkenbrink, Yannick
Wittke, Jens
Kemnitz, Andreas
Deede, Bernd

Witte, Tobias
Pannes, Alexander
Husnik, Sascha

Team:

Punkte Bonus: 1
Punkte Spiele: 4

Punkte: 5

Pins /Sp.

1.758 /
1.747 /
1.647 /
1.559 /
1.508 /

8.219/ 45

© © © © ©

Pins /Sp.

1.685/
1.256 /
1.591/
1.038 /

846 /
1177/

301/

7.894/ 45

N N oo © N o©

Schnitt HI Spiel: 1
195,33 233 214
194,11 233 224
183,00 243 193
173,22 222 222
167,56 184 171
182,64 1024 1024
gespielt mit: BVHM
Gegner Pins: 960
Punkte Spiel: 2

Schnitt HI Spiel: 1
187,22 210 170
179,43 211 158
176,78 205 205
173,00 209 137
169,20 187 0
168,14 212 212
150,50 170 0
175,42 937 882
gespielt mit: BCB
Gegner Pins: 1070
Punkte Spiel: 0

2 3 4
182 135 200
190 179 225
200 243 143
144 188 155
179 178 156
895 923 879
OLD BCSW LOK
913 861 955

0 2 0
2 3 4
171 198 186
190 188 211
171 157 171
203 209 148

0 0 0
170 185 159

0 0 0
905 937 875
LOK SSB BCSW
936 928 902

0 2 0

140
185
160
137
184

806

BCB
992

177
165
162

187

131
822

OoLD
1007

215
159
159
138
155

826

H96
879

6

197
178
195

0
143
166

0

879

VREK
826

2

7

228
150
214
222
161

975

SSB
993

7

194

0
180
164
166
171

0

875

PRE2
894

0

211
233
185
183
174

986

PH71
977

210

160
177
183
114

844

BVHM
949

233
202
150
170
150

905

PRE2
929

182
166
190

167

170
875

PH71
1077



2. Bundesliga Herren Nord

Platz
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Name

Ehrhardt, Felix
Biich, Steven

Mc Dermott, Jamie
Weichert, Patrick
Rischer, Marco
Wiesner, Florian Alexander
Grabowski, Achim
Fangmann, Tobias
Schneider, Torsten
Oing, Frank
Muggelberg, Marcel
Treskow von, Philipp
Keil, Marcel
Janetzki, Tom
Riedtke, Jason
Nguyen, Stefan
Giinther, Markus
Andrik, Cédric
Kempgens, Pascal
Roca Roig, Héctor
Hahn, Carsten
Henk, Dominik
Konig, Christian
Behlich, Bo-Constantin
Frehde, Henning
Lindner, Tony
Neubiiser, Nico
Beverdam, Mathijs
Haecker, Martin
Riess, André
Jockschat, Lars
Bock, Stefan
Fricke, Dirk
Finkenbrink, Yannick
Hinrichs, Thorben
Schoon, Jens
Kuttig, Christian
Herrmann, Christian
Riess, Daniel
Wittke, Jens
Ploewka, Pascal
Hacker, Heiko
Pannes, Alexander
Kemnitz, Andreas
Gehrke, Marc Philipp
Hauchwitz, Sascha
Grabovac, Michael
Klockgether, Stefan
Weller, Robert
Weingart, Florian
Deede, Bernd
Ruschke, Marcus
Stiller, Markus
Liermann, Jan
Witte, Tobias
Basner, Peter
Racker, Uwe
Bandus, Andreas
Husnik, Sascha
Herrmann, Gerd
Dragon, Ralf

Pins
1.994
1.937
1.653
1.853
1.846
1.844
1.841
1.429
1.820
1.412
1.810
402
1.406
1.799
1.775
1.775
1.759
1.758
1.750
1.748
1.747
1.747
1.545
1.544
1.732
1.718
1.718
1.137
1.702
1.702
1.507
1.127
1.690
1.685
744
553
1.647
1.642
1.632
1.256
1.603
1.603
1.063
1.591
1.058
703
524
1.045
348
1.559
1.038
1.206
1.205
1.527
846
1.508
500
481
301
451
298

Spiele
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Schnitt

221,56
215,22
206,63
205,89
205,11
204,89
204,56
204,14
202,22
201,71
201,11
201,00
200,86
199,89
197,22
197,22
195,44
195,33
194,44
194,22
194,11
194,11
193,13
193,00
192,44
190,89
190,89
189,50
189,11
189,11
188,38
187,83
187,78
187,22
186,00
184,33
183,00
182,44
181,33
179,43
178,11
178,11
177,17
176,78
176,33
175,75
174,67
174,17
174,00
173,22
173,00
172,29
172,14
169,67
169,20
167,56
166,67
160,33
150,50
150,33
149,00

Hi-Game
242
248
247
236
224
255
226
255
230
246
235
204
246
226
221
232
223
233
254
225
233
225
235
235
225
214
227
219
216
220
258
203
214
210
203
198
243
244
228
211
224
209
212
205
218
223
187
202
184
222
209
181
245
265
187
184
186
167
170
172
167

Einzelauswertung Liga gesamt

Club / Verein
Bowling-Crew-Berlin e.V.
BC Phoenix 71 e.V.
BSV 2000 Oldenburg
Bowling-Crew-Berlin e.V.
Sudden Strikes SG e. V.
Sudden Strikes SG e. V.
BC Phoenix 71 e.V.

1. BV Hameln Meteor
TSV Chemie Premnitz

1. BV Hameln Meteor
Sudden Strikes SG e. V.
TSV Chemie Premnitz
Sudden Strikes SG e. V.
BSV 2000 Oldenburg
Bowling-Crew-Berlin e.V.
Lokomotive Stockum

BC Phoenix 71 e.V.

BSG Vest Recklinghausen e.V.

Lokomotive Stockum
BSV 2000 Oldenburg

BSG Vest Recklinghausen e.V.

Lokomotive Stockum
Sudden Strikes SG e. V.
Lokomotive Stockum
BSV 2000 Oldenburg
TSV Chemie Premnitz
Bowling-Crew-Berlin e.V.
1. BV Hameln Meteor
BC Schwerin

BC Schwerin

BC Phoenix 71 e.V.
TSV Chemie Premnitz
1. BV Hameln Meteor
Hannover96

1. BV Hameln Meteor

1. BV Hameln Meteor

BSG Vest Recklinghausen e.V.

TSV Chemie Premnitz
BC Schwerin
Hannover96

TSV Chemie Premnitz
BC Schwerin
Hannover96
Hannover96

BC Phoenix 71 e.V.
BC Phoenix 71 e.V.
BSV 2000 Oldenburg
BSV 2000 Oldenburg
Bowling-Crew-Berlin e.V.

BSG Vest Recklinghausen e.V.

Hannover96

Lokomotive Stockum
Bowling-Crew-Berlin e.V.
BC Schwerin
Hannover96

BSG Vest Recklinghausen e.V.

1. BV Hameln Meteor
Lokomotive Stockum
Hannover96

1. BV Hameln Meteor
Sudden Strikes SG e. V.

Land
BER
BER
NDS
BER
BER
BER
BER
NDS
BRA
NDS
BER
BRA
BER
NDS
BER

NRW
BER

NRW

NRW
NDS

NRW

NRW
BER

NRW
NDS
BRA
BER
NDS
MVP
MVP
BER
BRA
NDS
NDS
NDS
NDS

NRW
BRA
MVP
NDS
BRA
MVP
NDS
NDS
BER
BER
NDS
NDS
BER

NRW
NDS

NRW
BER
MVP
NDS

NRW
NDS

NRW
NDS
NDS
BER



2. Bundesliga Herren Nord

Einzelauswertung Liga gesamt

Platz Name Pins  Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land
62 Baumann, Robby 145 1 145,00 145 TSV Chemie Premnitz BRA



2. Bundesliga Herren Nord - 1. Spieltag

22.09.2018 - 23.09.2018  Wildau - A 10 Bowling Einzelauswertung
Platz Name Pins  Spiele Schnitt  Hi-Game Club / Verein Land
1 Ehrhardt, Felix 1.994 9 221,56 242 Bowling-Crew-Berlin e.V. BER
2 Biich, Steven 1.937 9 215,22 248 BC Phoenix 71 e.V. BER
3 Mc Dermott, Jamie 1.653 8 206,63 247 BSV 2000 Oldenburg NDS
4 Weichert, Patrick 1.853 9 205,89 236 Bowling-Crew-Berlin e.V. BER
5 Rischer, Marco 1.846 9 205,11 224 Sudden Strikes SG e. V. BER
6 Wiesner, Florian Alexander 1.844 9 204,89 255 Sudden Strikes SG e. V. BER
7 Grabowski, Achim 1.841 9 204,56 226 BC Phoenix 71 e.V. BER
8 Fangmann, Tobias 1.429 7 204,14 255 1. BV Hameln Meteor NDS
9 Schneider, Torsten 1.820 9 202,22 230 TSV Chemie Premnitz BRA
10 OQing, Frank 1.412 7 201,71 246 1. BV Hameln Meteor NDS
11 Muggelberg, Marcel 1.810 9 201,11 235 Sudden Strikes SG e. V. BER
12 Treskow von, Philipp 402 2 201,00 204 TSV Chemie Premnitz BRA
13 Keil, Marcel 1.406 7 200,86 246 Sudden Strikes SG e. V. BER
14 Janetzki, Tom 1.799 9 199,89 226 BSV 2000 Oldenburg NDS
15 Riedtke, Jason 1.775 9 197,22 221 Bowling-Crew-Berlin e.V. BER
16 Nguyen, Stefan 1.775 9 197,22 232 Lokomotive Stockum NRW
17 Giinther, Markus 1.759 9 195,44 223 BC Phoenix 71 e.V. BER
18 Andrik, Cédric 1.758 9 195,33 233 BSG Vest Recklinghausen e.V. NRW
19 Kempgens, Pascal 1.750 9 194,44 254 Lokomotive Stockum NRW
20 Roca Roig, Héctor 1.748 9 194,22 225 BSV 2000 Oldenburg NDS
21 Hahn, Carsten 1.747 9 194,11 233 BSG Vest Recklinghausen e.V. NRW
22 Henk, Dominik 1.747 9 194,11 225 Lokomotive Stockum NRW
23 Konig, Christian 1.545 8 193,13 235 Sudden Strikes SG e. V. BER
24 Behlich, Bo-Constantin 1.544 8 193,00 235 Lokomotive Stockum NRW
25 Frehde, Henning 1.732 9 192,44 225 BSV 2000 Oldenburg NDS
26 Lindner, Tony 1.718 9 190,89 214 TSV Chemie Premnitz BRA
27 Neublser, Nico 1.718 9 190,89 227 Bowling-Crew-Berlin e.V. BER
28 Beverdam, Mathijs 1.137 6 189,50 219 1. BV Hameln Meteor NDS
29 Haecker, Martin 1.702 9 189,11 216 BC Schwerin MVP
30 Riess, André 1.702 9 189,11 220 BC Schwerin MVP
31 Jockschat, Lars 1.507 8 188,38 258 BC Phoenix 71 e.V. BER
32 Bock, Stefan 1.127 6 187,83 203 TSV Chemie Premnitz BRA
33 Fricke, Dirk 1.690 9 187,78 214 1. BV Hameln Meteor NDS
34 Finkenbrink, Yannick 1.685 9 187,22 210 Hannover96 NDS
35 Hinrichs, Thorben 744 4 186,00 203 1. BV Hameln Meteor NDS
36 Schoon, Jens 553 3 184,33 198 1. BV Hameln Meteor NDS
37 Kauttig, Christian 1.647 9 183,00 243 BSG Vest Recklinghausen e.V. NRW
38 Herrmann, Christian 1.642 9 182,44 244 TSV Chemie Premnitz BRA
39 Riess, Daniel 1.632 9 181,33 228 BC Schwerin MVP
40 Wittke, Jens 1.256 7 179,43 211 Hannover96 NDS
41 Ploewka, Pascal 1.603 9 178,11 224 TSV Chemie Premnitz BRA
42 Hacker, Heiko 1.603 9 178,11 209 BC Schwerin MVP
43 Pannes, Alexander 1.063 6 177,17 212 Hannover96 NDS
44 Kemnitz, Andreas 1.591 9 176,78 205 Hannover96 NDS
45 Gehrke, Marc Philipp 1.058 6 176,33 218 BC Phoenix 71 e.V. BER
46 Hauchwitz, Sascha 703 4 175,75 223 BC Phoenix 71 e.V. BER
47 Grabovac, Michael 524 3 174,67 187 BSV 2000 Oldenburg NDS
48 Klockgether, Stefan 1.045 6 174,17 202 BSV 2000 Oldenburg NDS
49 Weller, Robert 348 2 174,00 184 Bowling-Crew-Berlin e.V. BER
50 Weingart, Florian 1.559 9 173,22 222 BSG Vest Recklinghausen e.V. NRW
51 Deede, Bernd 1.038 6 173,00 209 Hannover96 NDS
52 Ruschke, Marcus 1.206 7 172,29 181 Lokomotive Stockum NRW
53 Stiller, Markus 1.205 7 172,14 245 Bowling-Crew-Berlin e.V. BER
54 Liermann, Jan 1.527 9 169,67 265 BC Schwerin MVP
55 Witte, Tobias 846 5 169,20 187 Hannover96 NDS
56 Basner, Peter 1.508 9 167,56 184 BSG Vest Recklinghausen e.V. NRW
57 Raéacker, Uwe 500 3 166,67 186 1. BV Hameln Meteor NDS
58 Bandus, Andreas 481 3 160,33 167 Lokomotive Stockum NRW
59 Husnik, Sascha 301 2 150,50 170 Hannover96 NDS
60 Herrmann, Gerd 451 3 150,33 172 1. BV Hameln Meteor NDS
61 Dragon, Ralf 298 2 149,00 167 Sudden Strikes SG e. V. BER



2. Bundesliga Herren Nord - 1. Spieltag
22.09.2018 - 23.09.2018  Wildau - A 10 Bowling Einzelauswertung

Platz Name Pins Spiele  Schnitt Hi-Game Club / Verein Land
62 Baumann, Robby 145 1 145,00 145 TSV Chemie Premnitz BRA



